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ORDENANZA MUNICIPAL N2 003-1010-MDSM 
EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA 
VISTO: 
En Sesi6n de ordinaria del 24 de febrero del 2020 ellnforme N° 0008-2020-SGATR-MDSM de la Sub Gerencia de 

I ~ Administraci6n Tributaria y Rentas e Informe N° 122-2020-0AJ-MDSM, acerca del Servicio de Emisi6n Mecanizada 
de Impuesto Predial y Arbitrios Municipales para el ano 2020; 

, ~ONSIDERANDO: 

/' Que, los locales gozan de autonomfa polftica, econ6mica administrativa en los asuntos de su competencia 
conforme 10 establece el artfculo 194° de la Constituci6n Polftica del Peru, modificado por la Ley de Reforma 
Constitucional N° 27680 Y en concordancia con el artfculo II Titulo Preliminar de la Ley N° 27972 - Ley orgarnca de 
Municipalidades; 

Que, la Cuarta Disposici6n Final del Decreto Supremo N° 156-2004-EF, Y el Decreto Legislativo N° 952, establece: " 
\)\S1 RIT4l 1/ Las Municipalidades que brinden el servicio de emisi6n mecanizada de actualizaci6n de valores, determinaci6n de 

80 <"~ [mpuestos y de recibos de pago correspondientes, incluido su distribuci6n a domicilio, quedan facultadas a cobrar 
. ~ or dichos servicios no mas del 0.4% vigente al 1 de enero de cada ejercicio, en cuyo caso esta valorizaci6n 

s~~ .! ustituye la obligaci6n de presentaci6n de declaraciones juradas"; 
Que, el artfculo 70° del Decreto Legislativo N° 776, modificado por el Decreto Legislativo N° 952, establece Las 
Tasas por servicios admoinsiqtrtaticvos 0 derechos, no excederan del costo de prestaci6n de servicio y su 
rendimiento sera destinado exclusivamente al financiamiento del mismo. En nlngun caso el monte de las Tasas 
por servicios administrativos 0 derechos podra ser superior a una (1) UIT, en caso que estos superen dicho monte 
se requiere acogerse al regimen de excepci6n que sera establecido por Decreto Supremo refrendado por el 
Presidente del Consejo de Ministros y el Ministro de Economfa y Finezas conforme a 10 dispuesto por la Ley del 
Procedimiento Administrativo GeneraL" 

. ~\sn~rr !,;, Que, por 10 expuesto la Sub Gerencia de Administraci6n Tributaria y Rentas mediante Informe N° 0008-2020- 
" ••.• <:(' SGATR-MDSM, ha propuesto el derecho de emisi6n mecanizada de impuesto predial y derecho de emisi6n 

o~ ." "'mm )'J'. . . . . - :J DE ',\ ;:mt.::It)!'t ~ ecanlzada de arbitrlos municlpales por el ana 2020; 
ct I~ lAUtH ~ % HAS :: ue, asimismo se cuenta con los informes favorables N° 0008-2020-SGATR-MDSM de la Sub Gerencia Municipal e 
'1. .->, . 'lnforme N° 0122-2020-0AJ-MDSM de la Oficina de Asesorfa Jurfdica, acerca del derecho de emisi6n mecanizada de 

/) . ·C'./ 
VV • ,,!:../ impuesto predial y derecho de emisi6n mecanizada de arbitrios municipales para el ario 2020; 

En uso de las facultades conferidas por el artrcuio 9°lncisos 8) Y 9) Y articulo 40od •• la Ley N° 27972 Ley Organiza 
de Municipalidades, con el voto unanlrne del Pleno del Concejo Municipal y contandose adem as con la dispensa 
del tramite del dictamen de leetura y aprobaci6n del aetas, se aprob6 la siguiente: 

ARTICULO 1°._ APROBAR en S/ 6.60 (seis con 60/100 soles) el monto que deberan abonar los 
contribuyentes por concepto de Servicio Mecanizada de impuesto Predial para el ario 2020 
(Actualizaci6n de valores, determinaci6n de impuesto, emisi6n mecanizada de Declaraci6n Jurada de 
Auto avaluo y su distribuci6n a domicilio). 

ORDENANZA QUE ESTABLECE LOS MONTOS A PAGAR POR CONCEPTO DE SERVICIOS DE 

EMISION MECANIZADA DE IMPUES:~~~~~~l Y ARBITRIOS MUNICIPAlES PARA El ,,~ \ \ , , , ~ 

~~""'~~ ..._~ ~. -- ---.- -- ~ ~~-- o/l;J'~~. ~4~'~\' 
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ARTicULO 2°._ DISPONER que el costo Servicio de Emisi6n Mecanizada de Impuesto Predial para el afio 2020 sera 
gravado en la primera cuota. 

ARTICULO 30._ APROBAR en 5/. 1.00 (un con 00/100 soles) el monto que deberan abonar los contribuyentes por 

concepto de Servicio Mecanizada de Impuesto Predial para el ano 2020 {Actualizacion de val ores, determinacion 
. ~ .: ~!;;~!~;.sto, emision mecanizada de Declaracion Jurada de Auto avaluo y su distMbuci6n a domicilio 1 por predio 

\J' • ARTICULO 4°._ APROBAR en 5/6.60 (seis con 60/100 soles) el monto que deberan abonar los contribuyentes por 
/] • concepto de Servicio Mecanizada de Arbitrios Municipales para el ario 2020 (Determinaci6n de la Tasa, emisi6n 

mecanizada de Iiquidaci6n de arbitrios a domicilio. 

___ ARTICULO 5°._ DISPONER que el costo de emisi6n mecanizada de Arbitrios Municipales para el ario 2020 sera 
<) \)\ ~- lIT.q? avado en la primera cuota de cada tasa de arbitrio. 

",,'" V" 0 ',r .::: . ? 
~ _ iCULO 6°._ ENCARGAR a la Oficina de Secretaria General coordinar la publicaci6n de la presente ordenanza, % ~q~ ismo a la Gerencia Municipal, la Sub Gerencia de Administraci6n Tributaria y Rentas y la Oficina de Sistemas 

1> '" formatka, establecer los mecanismos mas adecuados para la correcta aplicaci6n y su difusi6n a traves del 
ortal web de la Municipalidad. 
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